
Comune di Udine

SERVIZIO SERVIZI PER LA SALUTE E IL BENESSERE SOCIALE

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: Concessione contributo economico sulle rette di accoglienza in strutture residenziali 
a ciclo continuativo.

N. det. 2020/4662/198
N. cron. 578 del 23/04/2020

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AD INTERIM 

RICORDATO che la Legge regionale n. 6/2006 annovera, tra le prestazioni da garantire, a 

cura del Comune, alle persone residenti per le quali si renda necessario il ricovero stabile presso 

strutture residenziali,  quella consistente all’integrazione delle rette di accoglienza nelle suddette 

strutture qualora le persone interessate non possano sostenere autonomamente tali oneri;

RICHIAMATA la deliberazione n. 35 d’ord. del 25 marzo 2019 con la quale il Consiglio  

Comunale  approva  il  “Regolamento  per  l’erogazione  di  contributi  economici  sulle  rette  di 

accoglienza in strutture residenziali a ciclo continuativo”, che disciplina i criteri per l'erogazione dei 

contributi  comunali  destinati  a  integrare  le  rette  di  accoglienza  in  strutture  residenziali  a  ciclo 

continuativo e le modalità di erogazione agli aventi diritto;

ESAMINATA la  richiesta  di  contributo  qui  pervenuta  l'8  aprile  2020  (protocollo  PG/E 

0040270  del  14/04/2020)  da  parte  della  persona  meglio  individuata  nell'allegato  prospetto 

considerato parte integrante e sostanziale del presente atto, ancorchè mantenuto riservato ai sensi 

dell'art. 26 del D. Lgs. 14.3.2013 n. 33;

PRESO ATTO del parere espresso dall’Unità di Valutazione Distrettuale n. 0335 del 3 marzo 

2020;

PRESO ATTO dell'Attestazione ISEE Sociosanitaria-Residenze, rilasciata in data 17 aprile 

2020;

Comune di Udine – Determina n. 578 del 23/04/2020



VISTA la nota qui pervenuta in data 22 aprile 2020 – PG/E 0043607 del 23/04/2020 -  nella 

quale la struttura protetta a ciclo continuativo comunica l'importo della retta giornaliera e la data di 

ingresso della persona sopra descritta avvenuto in data 17 aprile 2020;

RITENUTI sussistenti, nel caso di specie, i presupposti per l’erogazione alla persona sopra 

menzionata di un contributo economico sulla retta di accoglienza in struttura residenziale a ciclo 

continuativo;

RITENUTO,  inoltre,  in  conformità  a  quanto  previsto  dal  D.Lgs.  14/03/2013  n.  33,  di 

disporre la pubblicazione nel sito istituzionale del Comune, e più precisamente nell'apposita sezione 

dedicata all'Amministrazione trasparente, del solo atto relativo alla liquidazione del contributo, che 

verrà  emanato  in  una  fase  successiva,  escludendo  i  dati  identificativi  della  persona  fisica 

destinataria del presente provvedimento in conformità all'art. 26, comma quarto, del citato D. Lgs. 

33/2013; 

VISTO il D.Lgs. 267 del 18 agosto del 2000: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”;

D E T E R M I N A

1. di richiamare integralmente le motivazioni in fatto e in diritto citate in premessa;

2. di  concedere,  a  decorrere  dal  17  aprile  2020, il  contributo  economico  sulle  rette  di 

accoglienza in struttura residenziale a ciclo continuativo alla persona meglio individuata 

nell'allegato prospetto considerato parte integrante e sostanziale del presente atto, ancorchè 

mantenuto riservato ai sensi dell'art. 26 del D. Lgs. 14.3.2013 n. 33;

3. di rinviare a successivo provvedimento la liquidazione del contributo, su base mensile, la 

cui spesa verrà imputata al Capitolo 6356/1 “Contributi alle famiglie per abbattimento rette 

anziani in case di riposo” del Bilancio di Previsione 2020;

4. di disporre, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, la pubblicazione 

nel  sito  istituzionale  del  Comune,  e  più  precisamente  nell'apposita  sezione  dedicata 

all'Amministrazione trasparente, del solo atto relativo alla liquidazione del contributo, che 

verrà emanato in una fase successiva, escludendo i dati identificativi della persona fisica 

destinataria del presente provvedimento in conformità all'art. 26, comma quarto, del citato 

D.Lgs. 33/2013;

5. di attestare ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 

sistema  integrato  dei  controlli  interni  del  Comune  di  Udine,  la  regolarità  tecnica  del 

presente atto riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa

Comune di Udine – Determina n. 578 del 23/04/2020



 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 dott. Antonio Impagnatiello

  

Comune di Udine – Determina n. 578 del 23/04/2020



 Atto n. 578 del 23/04/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: IMPAGNATIELLO ANTONIO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 23/04/2020 12:02:18


